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For nylig har han således i en sag i Sønderjyl- 
land, hvor medierne naturligvis søgte at ophæ- 
ve loven ved hjælp af alskens sensation og senti- 
mentalitet, været urokkelig fast og klar i sin stil- 
lingtagen til afpresningsforsøgene. Jeg har den 
største respekt for hans holdning, og jeg føler 
trang til at sige det ved denne lejlighed. 

Må jeg tilføje, at på denne baggrund stemmer 
vi for første gang for en indfødsretslov, idet jeg 
bemærker, at vi forbeholder os vores stilling til 
forårets indfødsretslov, hvor vi vil lade dennes 
indhold være afgørende for, om vi stemmer ja 
eller nej. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Da nu hr. Søren Krarup brugte en del af sin tid 
vedrørende indfødsretslovforslaget til at angri- 
be Det Radikale Venstre for diverse undergra- 
vende virksomhed, vil jeg blot sige, at vi jo har 
stillet spørgsmål i udvalget, og der er kommet 
svar, som helt klart dokumenterer, at der ikke er 
tale om statsretslige problemer. 

Det får os selvfølgelig til at sige, det har hr. 
Søren Krarup fuldstændig ret i, at der ikke er 
statsretlige problemer. Det betyder dog ikke, at 
der ikke er politiske problemer. Det vil jeg vende 
tilbage til i min ordførertale vedrørende selve 
lovforslaget. Men det er rigtigt: Der er ikke stats- 
retslige problemer, men der er i høj grad politi- 
ske problemer. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Ja, så fik vi også oplevet judaskysset fra talersto- 
len i Folketingssalen. 

Jeg bliver nødsaget til at stille dette spørgs- 
mål efter nu at have hørt hr. Søren Krarups ord- 
førertale: Hvordan agter Dansk Folkeparti at 
stemme til loven, når der skal trykkes på knap- 
perne om lidt? Det er jo sådan set det, der har 
været hele miseren i sagen, og derfor vi vel i dag 
diskuterer i Folketingssalen og fra talerstolen. 

Hvordan agter Dansk Folkeparti at stemme 
til sagen? I betragtning af, at der er indgået en 
aftale med regeringspartierne, så er det jo meget 
relevant at stille spørgsmålet: Agter man at 
stemme for den endelige aftale, eller agter man 
ikke at stemme for den endelige aftale? Det sy- 
nes vi er meget interessant at få at vide. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Må jeg allerførst sige til hr. Kramer. Mikkelsen: 
Vi har jo haft nogle små disputter, og jeg synes, 
at jeg husker, hr. Kramer Mikkelsen havde et . 
meget særpræget synspunkt på Grundtvigs for- 
hold til kvindelig valgret. Og jeg synes, at jeg 
genfinder lidt af det her, hvor han, efter at jeg 
klart og tydeligt har sagt, vi stemmer ja, spørger: 
Hvad vil Dansk Folkeparti stemme? Der er vist 
lidt, det kniber med, men det skal jeg ikke blan- 
de mig i. 

Jeg må jo blot sige til fru Elisabeth Arnold, at 
Det Radikale Venstre jo har haft stor indflydelse, 
men at det skulle have undergravende mulig- 
hed, har jeg nu aldrig troet. Det kan have en for- 
vrøvlende evne, det kan have en evne til at køre 
tingene sammen, sådan at man ikke kan sondre 
imellem det, der er ret, og det, der er ønske. Men 
det har intet at gøre med en evne til at undergra- 
ve. 

Jeg vil så lige sige, at jeg har lyst til på ny at 
understrege det, der burde være grundlæggen- 
de for ethvert folketingsmedlem, nemlig en vi- 
den om, at ingen fremmede har ret til dansk ind- 
fødsret. Dette er det danske folks gave, der gives 
til dem, der har kvalificeret sig til den. , 

Derfor er enhver tale om statsret og andet, 
som fru Elisabeth Arnolds partifælle fru Else- 
beth Gerner Nielsen førte frem tidligere, simpelt 
hen meningsløs. Og når vi nu bliver udstyret 
med responsa fra en docent ved Center for Men- 
neskerettigheder om statsret, så er det lige så 
meningsløst. 

Folketinget har ikke blot ret, men pligt til at 
skønne over, hvem der er berettiget til at modta- 
ge indfødsret, og dette har intet med fremmedes 
krav at gøre. Det har udelukkende at gøre med 
Folketingets skøn. Det er en principiel forståelse, 
som ligger i § 44, og jeg vil faktisk råde både fru 
Elisabeth Arnold og også fru Elsebeth Gerner 
Nielsen og Det Radikale Venstre og også min 
elskværdige ven hr.: Kramer Mikkelsen til at 
læse de første regler vedrørende indfødsret og 
bl.a. N.F.S. Grundtvigs tale i 1850. 

Kl. 9.30 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg kan ikke forstå, hvordan det har kunnet lade 
sig gøre for mig ikke at lytte ordentligt til, hvad 
hr. Søren Krarup sagde. Det er måske, fordi der i 
virkeligheden så ofte bliver sagt så meget me- . 
ningsforstyrrende i det, hr. Søren Krarup siger 


